[image: 111]
АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АКСАЙСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     27. 04. 2017 г. 		                     х. Островского			        № 108

 Об утверждении отчета о реализации
 прогноза социально-экономического
 развития Истоминского сельского поселения
 за 2016 год

                 В соответствии с постановлением Администрации Аксайского района от 05.02.2016 № 49«Об утверждении порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Истоминского сельского поселения на среднесрочный и долгосрочный периоды»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить отчет о реализации прогноза социально-экономического развития Истоминского сельского поселения за 2016 год согласно приложению.
2. Постановление разместить на официальном сайте Администрации Истоминского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Истоминского сельского поселения Жигулину Р.Ф.

Глава Администрации
Истоминского сельского поселения                                                 Л. Н. Флюта

 Постановление вносит сектор
 экономики и финансов
 Администрации Истоминского
 сельского поселения Шкуро Е.В.
	Приложение к постановлению Администрации
Истоминского сельского поселения
от 27.04.2017 № 108

Отчет об исполнении
прогноза социально-экономического развития Истоминского сельского поселения
 за 2016 год

	Показатели
	Единица
измерения
	2016 год
факт
	Уточненный прогноз
на 2016 год
(постановление АИСП  от 23.07.2015
№ 209)
	Отклонение факта от уточненного прогноза
+
-

	Индекс потребительских цен

	декабрь к декабрю
	процентов
	105,2
	104,0
	5,2

	год к году
	процентов
	106,6
	105,1
	1,5

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. человек
	4 988
	4988
	-

	процентов к предыдущему году
	100
	100
	-

	Валовой региональный продукт

	в основных ценах               соответствующих лет
	тыс.рублей
	9992,6*
	9481,3
	511,3

	в сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	102,8*
	101,0
	+ 1,8

	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами (добыча полезных ископаемых + обрабатывающие производства + производство и распределение электроэнергии, газа и воды)  по полному кругу предприятий

	в действующих ценах
	тыс.рублей
	562,3
	498,6
	+ 63,7

	в сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	112,6
	100,6
	+ 12,0

	в том числе по видам деятельности:

	Обрабатывающие производства
	тыс.рублей
	565,1
	498,6
	+ 52,2

	процентов к предыдущему году
	112,6
	100,6
	+ 12,0

	из них:

	Производство пищевых продуктов, включая напитки, и табака

	в действующих ценах
	тыс.рублей
	562,3
	498,6
	63,7

	в сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	112,6
	100,6
	12,0

	Уровень газификации Ростовской области
	процентов
	99,9
	99,9

	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	в действующих ценах
	тыс.рублей
	23816,9
	21301,2
	2515,7

	в сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	115,1
	100,4
	+ 17,4

	Объем инвестиций за счет всех источников финансирования

	в действующих ценах
	тыс.рублей
	250,0**
	250,0

	в сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	166,6
	166,6

	Ввод жилья, всего

	кв. м
	1808,8
	1902,5

	процентов к предыдущему году
	95,2
	100,1

	в том числе:

	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся на 1 жителя
	кв. метров/человек
	23,7*
	23,3
	0,4

	Малое и среднее предпринимательство

	Количество малых и средних предприятий, всего по состоянию на конец года

	тыс.
единиц
	56,9
	54,0
	+ 2,9

	Процентов к предыдущему году
	105,4
	100,0

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по малым и средним предприятиям, всего
	тыс. единиц
	0,38
	0,33
	-

	Процентов к предыдущему году
	98,1
	98,1

	Оборот малых и средних предприятий

	в действующих ценах
	тыс.рублей
	1877,4
	1702,6
	-

	Процентов к предыдущему году
	110.4
	100,2

	Оборот розничной торговли

	в действующих ценах
	тыс.рублей
	1117,07
	1165.8
	- 48.1

	в сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	96.6
	100.8
	-4.2

	Объем платных услуг населению

	в действующих ценах
	тыс.рублей
	4,9
	15.6
	- 10,7

	в сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	31,4
	100.0
	- 68,8

	Численность занятых в экономике
	тыс. человек
	1 ,8*
	0,6
	0,0

	Численность зарегистрированных безработных (на конец периода)
	человек
	18
	22
	- 4

	Уровень регистрируемой безработицы
	процентов
	0,8
	1,0
	- 0,2

	Фонд заработной платы

	в действующих ценах, всего
	тыс.рублей
	145324,9
	142984,7
	+2340,2

	процентов к предыдущему году
	104,5
	102,8
	+ 1,7

	Среднемесячная зарплата
	рублей
	18806,9
	18510,0
	296,9

	процентов к предыдущему году
	107,7
	106,0
	1,7

	Среднедушевые денежные доходы
	рублей в месяц
	27 332,6**
	18012,3
	9320,3

	процентов к предыдущему году

	103,0**
	102,9
	         0,1

	Доля населения с доходами ниже прожиточного минимума
	процентов к общей
численности населения
	13,8**
	12,0
	- 1,

	Прибыль прибыльных предприятий

	в действующих ценах
	тыс.рублей
	822,0
	801,5
	+ 20,5

	процентов к предыдущему году
	102,7*
	100,1
	+ 2,6

* - оценка;
**- предварительные данные.

image1.png